
1 
 

Zápis 
 

z 24. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 9. září 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   --- 
 
Nepřítomen:   na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy  
                                        doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 24. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:05 – 10:06) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:07 – 10:12) 

 
 
 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha – Koloděje 

- radní Hroza 
- TISK R-52655 
- zařazeno jako bod č. 12 

 
k návrhu řešení situace vzniklé v důsledku dlužného nájemného v objektu č.p. 550, který je 
součástí pozemku parc. č. 541 pro k.ú. Staré Město, na adrese Staroměstské náměstí 18, 
110 00 Praha 1 spravovaném společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

- radní Zábranský 
- TISK R-52773 
- zařazeno jako bod č. 14 

 
 

Náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady 
HMP.  

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k zajištění budov vhodných pro střední vzdělávání svěřených městské části Praha 5 

- radní Klecanda 
- TISK R-52680 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  

 
k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, nájemní smlouvy na pronájem nemovité 
věci za účelem umístění zařízení slavnostního osvětlení a dohody o postoupení práv a 
povinností z nájemní smlouvy 

- radní Zábranský  
- TISK R-52321 
- zařazeno jako bod č. 50 

 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal předkladatele 
o přeřazení materiálu R-52589 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, na 
což reagoval předkladatel – radní Zábranský s tím, že s přeřazením materiálu souhlasí.  
 
k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 

- radní Zábranský  
- TISK R-52589 
- zařazeno jako bod č. 13 

 



3 
 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-52655               
a R-52773 do projednání Rady HMP a materiálu R-52321 do operativního rozhodování 
Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 
 
Schválení programu 24. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 24. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Redundance datového centra DC5 MKS" 
 

TISK R-52273 Doba projednávání:  10:13 – 10:14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1873 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Stavba        
č. 40759 Multifunkční oper. stř. Malovanka; Etapa 0001 - Stavební objekt - projektové 
dodatečné práce změny PDPS" 
 

TISK R-52524 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1874 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

 

5.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k podnětu na pořízení Územní studie Hradčanská 
 

TISK R-52467 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1875 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu Smlouvy o spolupráci na realizaci zkušebního provozu projektu pražské 
turistické karty Prague Visitor Pass s funkcionalitou Střední Čechy 
 

TISK R-52421 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1876 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 

7.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 v roce 2024 a zavedení 
nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
 
TISK R-52281 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1877 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  radní Klecanda 
 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky Zajištění inženýrských činností 
- projekčních prací na akci "Gym. J. Heyrovského, P5 - rek. pláště TV a bazénu" 
 

TISK R-52513 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1878 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 

9.  radní Klecanda 

 
mmm k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nové investiční akce - Kampus Hybernská 
- modro-zelená infrastruktura do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akce 
 
TISK R-52566 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1879 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



10 
 

 

10.  radní Kovářík 

 
k návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2025 
 

TISK R-52660 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1880 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

11.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Specializovaná právní podpora projektů v gesci odboru informatických činností" 
 

TISK R-48918 Doba projednávání:  10:29 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1881 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Mazur tak, že požádal o odpověď zástupce MHMP. JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností reagoval na dotaz předsedy 
Výboru finančního ZHMP. Dále reagoval radní Zábranský. Mgr. Dufková – ředitelka 
odboru VEZ MHMP doplnila informace k reakci na dotaz předsedy Výboru finančního 
ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

12.  radní Hroza 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha – Koloděje 
 

TISK R-52655 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1882 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

13.  radní Zábranský 
 
k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 
 

TISK R-52589 Doba projednávání:  10:34 – 10:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1883 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ navrhl 
úpravu bodu I. návrhu usnesení tak, aby namísto „souhlasí“ „s nevyužitím zákonného 
předkupního práva…..“, bylo uvedeno „souhlasí“ „s využitím zákonného předkupního 
práva…..“, na což reagoval radní Kovářík s tím, že pozice HMP je dána tím, že HMP je 
vlastníkem předmětných pozemků.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ doplnil 
odůvodnění svého návrhu na úpravu usnesení, na což reagoval primátor hl. m. Prahy 
s tím, že vše bylo řečeno a předkladatel – radní Zábranský k tomuto nemá co dodat.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

14.  radní Zábranský 
 
k návrhu řešení situace vzniklé v důsledku dlužného nájemného v objektu č.p. 550, který je 
součástí pozemku parc. č. 541 pro k.ú. Staré Město, na adrese Staroměstské náměstí 18, 
110 00 Praha 1 spravovaném společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

TISK R-52773 Doba projednávání:         10:37 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. Bláha – předseda představenstva 
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
                                                                                      paní Sommerová – TRADE CENTRE  
                                                                                      PRAHA a.s.                                                                             

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1884 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský a zároveň konstatoval, že u projednávání bude přítomen jako přizvaný 
také předseda představenstva TRADE CENTRE PRAHA a.s.  
 Radní Kovářík a předkladatel – radní Zábranský doplnili další informace 
k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 

15.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-52774 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1885 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

Bod č. 16 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 50 schváleného programu 
(10:45 – 10:46) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové organizace Pražské 
společenství obnovitelné energie 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52394 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1886 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1887 
 
3. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 7 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie 
hl.m. Prahy pro rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52628 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1888 
 
4. k návrhu na vyslovení souhlasu s pojmenováním nového tarifního bodu "Praha-Michle 
autovlak" 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1889 
 
5. k návrhu na organizační opatření související se změnami příspěvkové organizace 
Pražské společenství obnovitelné energie, p.o. 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-52734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1890 



17 
 

 
6. k záměru udělit mezinárodní Cenu Karla IV. hlavním městem Prahou a Univerzitou 
Karlovou v roce 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51814 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1891 
 
7. k návrhu na bezúplatný převod vlastnického práva k části zdemolovaného mostního 
objektu Y001, jenž byl umístěn od ulice Nádražní k ulici Dobříšská přes Smíchovské 
nádraží, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví statutárního města Mladá Boleslav 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52137 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1892 
   
8. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka pro záměr 
s názvem "Novostavba bytového domu Zenklova 344/107" na pozemcích parc. č. 179 a 
3965/1 v k.ú. Libeň, Praha 8 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1893 
 
9. k návrhu na zavedení nových investičních akcí kap. 0662 - KUC MHMP a příspěvkových 
organizací do centrálního číselníku akcí v roce 2024 a navýšení celkových nákladů 
investičních akcí 

− náměstek primátora Pospíšil, radní Mazur 
− TISK R-52448 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1894 
 
10. k návrhu na nevyhovění žádosti o jednorázovou individuální neinvestiční dotaci 
žadatele Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52530 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1895 
 
11. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba hlavního města Prahy a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05 pro 
rok 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1896 
 
 
 



18 
 

 
12. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52676 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1897 
 
13. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52533 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1898  
 
14. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52555 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1899 
 
15. k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52646 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1900 
 
16. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1901 
 
17. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52683 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1902 
 
18. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52687 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1903 
 
 
 



19 
 

 
19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Kytlice 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1904  
 
20. k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace LRS Chvaly, o.p.s. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52412 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1905 
 
21. k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí 

− radní Hroza, radní Zábranský 
− TISK R-52625 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1906 
 
22. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím 
zřizovaným hlavním městem Prahou v roce 2024 na realizaci projektu v rámci 
Regionálního akčního plánu 

− radní Klecanda 
− TISK R-52110 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1907 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-52406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1908 
 
24. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-52588 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1909 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a kap. 09 - Vnitřní správa 

− radní Klecanda 
− TISK R-52617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1910 
   
 



20 
 

 
26. k úpravě rozpočtu u příspěvkových organizací v roce 2024 v kap. 0416, jejichž 
zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

− radní Klecanda  
− TISK R-52670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1911 
 
27. k návrhu odboru SML MHMP na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku 
akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda  
− TISK R-52673 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1912 
 
28. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 za účelem vypořádání podílů 
spolufinancování na projekty realizované PO HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-51437 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1913 
 
29. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52308 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1914 
 
30. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52309 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1915 
 
31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ Praha 10 a MČ Praha-Troja na vrub kapitoly 1016 - MČ – 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52464 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1916 
   
 
 
 
 
 



21 
 

32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-52507 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1917 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-52671 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1918 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfery 
poskytnuté ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Státního 
programu Národní plán obnovy určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-52690 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1919 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti 
s financováním projektu z Národního plánu obnovy – investice určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 4 

− radní Kovářík  
− TISK R-52691 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1920 
 
36. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci z výzvy 
NPO 2/2024 — Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu 

− radní Kovářík 
− TISK R-52626 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1921 
   
37. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-52622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1922 



22 
 

 
38. k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 a ponechané k využití v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52598 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1923 
 
39. k návrhu na vyhlášení Programu na podporu akcí v oblasti inovací v hlavním městě 
Praze pro rok 2025 

− radní Mazur 
− TISK R-52509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1924 
   
40. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-52348 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1925 
 
41. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-52567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1926 
   
42. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4436 v k.ú. Žižkov, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1927 
 
43. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 13/1 v k.ú. Krč, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52539 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1928 
 
44. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě občanské vybavenosti 
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Krč, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1929 
 



23 
 

   
45. k personální změně v Komisi Rady HMP pro předzahrádky, stánky a trhy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52705 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1930 
 
46. k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke třem stavbám bez čp./če., 
umístěných na pozemcích ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52602 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1931 
   
47. ke Grafickému manuálu jednotného vizuálního stylu hl.m. Prahy a jeho závaznosti 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52053 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1932 
 
48. ke Smlouvám o spolupráci při provádění hloubkového auditu společností Pražské 
služby, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s. a Kolektory Praha, a.s. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1933 
 
49. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 14. 8. 2024 do 20. 8. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1934 
 
50. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, nájemní smlouvy na pronájem 
nemovité věci za účelem umístění zařízení slavnostního osvětlení a dohody o postoupení 
práv a povinností z nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52321 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1935 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 

17.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 16. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 12. 9. 2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 1872 ze dne 2. 9. 2024 
 
TISK R-52712 Doba projednávání:  10:47 – 11:03 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1936 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 I. náměstek primátora Hřib navrhl zařazení materiálu Z-12351 s názvem 
„audit Operátora ICT, a.s.“ na pevný čas v rámci návrhu programu 16. zasedání ZHMP 
z důvodu zajištění přítomnosti ************ jako bývalého předsedy představenstva 
společnosti Operátor ICT, a.s.  
 Náměstek primátora Hlaváček požádal, aby blok jeho materiálů byl 
předřazen buď na začátek nebo na pevný čas návrhu programu zasedání ZHMP, na což 
reagoval primátor hl. m Prahy s tím, že materiály náměstka primátora Hlaváčka budou 
zařazeny na začátku programu jednání.   
 Radní Kovářík vznesl dotaz, zda bude na programu zařazena petice s tím, že 
z reakce předsedy Výboru kontrolního ZHMP vyplývá, že petice nebudou.  
 Radní Kovářík navrhl, aby materiály s názvy „audit Operátora ICT, a.s.“ a 
„Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, byly zařazeny na pevné 
časy v 18:30 hodin a 19:00 hodin. Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, 
v reakci na návrh radního Kováříka, upozornil, že dle jeho názoru Jednací řád 
Zastupitelstva hl. m. Prahy nepočítá s možností jednání v 19:00 hodin dříve, než je toto 
schváleno během jednání a doporučuje upravit pevné časy zařazení předmětných 
materiálů. Radní Kovářík, v reakci na upozornění předsedy Výboru pro energetiku 
ZHMP, navrhl zařazení materiálů s názvy „audit Operátora ICT, a.s.“ a „Informace o stavu 
řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“ na pevné časy v 18:15 hodin a v 18:30 hodin.  
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 k předchozí diskusi uvedl, že 
doporučuje zařadit materiály s názvy „audit Operátora ICT, a.s.“ a „Informace o stavu 
řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, případně na jiný vhodnější čas.  



25 
 

 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že žádost náměstka primátora Hlaváčka o 
předřazení jeho materiálů na začátek jednání ZHMP je důvodná a považuje toto za 
akceptované a diskusi k tomu za uzavřenou.  
 Radní Kovářík odůvodnil svůj návrh na úpravu programu ZHMP, na což 
reagoval Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011.  
 I. náměstek primátora Hřib upřesnil svůj návrh tak, že materiál s názvem 
„audit Operátora ICT, a.s.“ by byl zařazen na pevný čas např. v 18:30 hodin a materiál 
s názvem „Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, by byl 
projednán v návaznosti ihned poté.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj návrh, aby materiály s názvy 
„audit Operátora ICT, a.s.“ a „Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové 
Holešovice“, byly zařazeny, resp. projednány bezprostředně po skončení bloku 
materiálů náměstka primátora Hlaváčka. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz týkající se „Petice za bezpečné okolí školy v Tróji“, jejíž obsah souvisí s dopravní 
nehodou v místě a dal do úvahy projednání této Petice na nadcházejícím ZHMP.  
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 
podporu podnikání a inovací ZHMP vyjádřila svou podporu návrhu předsedy klubu 
ZHMP ANO 2011 i návrhu náměstkyně primátora Udženija. 
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že preferuje, aby materiál s názvem „audit 
Operátora ICT, a.s.“ byl zařazen na pevný čas v 18:15 hodin a materiál s názvem 
„Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, projednán hned poté 
časově. 
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP k dotazu předsedy klubu 
ZHMP PRAHA SOBĚ ohledně Petice uvedl, že prověří její případnou evidenci.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP k dotazu 
předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ ohledně Petice uvedl, že Petici přebíral a byla 
podána na podatelně.   
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 uvedl, že návrh programu 
ZHMP by měl být následující – na začátku zařazeny materiály náměstka primátora 
Hlaváčka a poté by měly následovat materiály, které byly na minulém zasedání ZHMP 
přerušeny.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ reagoval na 
vyjádření předsedy Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
 Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP, v reakci na 
vyjádření předsedy Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, přednesl informace o 
okolnostech týkajících se předmětné Petice.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz ke stavu evidence předmětné Petice.  
 Radní Klecanda reagoval na vyjádření předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ 
týkající se problematiky předmětné Petice, k čemuž se dále vyjádřil Ing. Scheinherr, 
MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ.   
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, v reakci na dotaz I. náměstka primátora 
Hřiba ke stavu evidence předmětné Petice, uvedl, že v případě předání petice na 
podatelnu, je tato písemnost zaevidována do spisové služby a předána k dalšímu 
vyřízení, nicméně informace o této konkrétní Petici v tuto chvíli nemá, ale bude členy 
Rady HMP dodatečně informovat.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP k přizvání osob v rámci 
projednávání materiálu s názvem „audit Operátora ICT, a.s.“ požádal I. náměstka 
primátora Hřiba, aby kromě *********, byli přizváni i pan **** a pan *********.  



26 
 

 Primátor hl. m. Prahy po diskusi konstatoval, že jsou zde dva pozměňující 
návrhy na úpravu programu ZHMP, a to návrh náměstkyně primátora Udženija, aby byly 
předřazeny na začátek jednání materiály náměstka primátora Hlaváčka a poté 
pokračovat v projednávání materiálů s názvy „audit Operátora ICT, a.s.“ a „Informace o 
stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, ale nezařazovat tyto dva materiály na 
pevný čas.  
 Primátor hl. m Prahy dále konstatoval návrh I. náměstka primátora Hřiba, 
aby byly předřazeny na začátek jednání materiály náměstka primátora Hlaváčka a aby 
materiál s názvem „audit Operátora ICT, a.s.“ byl zařazen na pevný čas např. v 18:15 
hodin a materiál s názvem „Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, 
projednán hned poté časově. 
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že diskuse probíhá i o 
materiálu s názvem „Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, jehož 
předkladatelka zde není přítomna.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu náměstkyně primátora 
Udženija, aby byly předřazeny na začátek jednání materiály náměstka primátora 
Hlaváčka a poté pokračovat v projednávání materiálů s názvy „audit Operátora ICT, a.s.“ 
a „Informace o stavu řešení projektu DPP a.s. Nové Holešovice“, ale nezařazovat tyto dva 
materiály na pevný čas – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 0, 
zdržel se 0, nehlasoval 4 – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 0 – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že návrh náměstkyně primátora Udženija 
byl přijat, a proto již nebude přistoupeno k hlasování o návrhu I. náměstka primátora 
Hřiba.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 18 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:04-11:05 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na došlou písemnost č.j. MHMP 
931728/2024 s názvem „PETICE za Letiště Letňany“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na podání **************, ředitel, AKROTERION 
s.r.o., s názvem „Zájem o pronájem budov“ 

3. s odpovědí radního Zábranského na podání *************, s názvem „Stížnost na 
(ne)transparentnost výběrového řízení“ 

4. s došlou písemností č.j. MHMP 1750075/2024 zaslanou ***********, předseda 
představenstva a ************, člen představenstva, Technologie hlavního města 
Prahy, a.s., ve věci „Oznámení o obdržených písemnostech v souvislosti s veřejnou 
soutěží“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

o stavu rekonstrukce sálu Zastupitelstva hl. m. Prahy v Nové radnici 
− ředitel MHMP 
− TISK R-52726 

 
  



28 
 

24. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 9. 9. 2024 v 11:06 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1873 až č. 1936 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 20. 9. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.  v. r.      
 
   
 
   
 
  Ing. Jana Komrsková v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  JUDr. Jiří Pospíšil v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


